
CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO

ABOGADO

CEL. 315 5193187- 321 9031809

SEÑOR
JUEZ PROMISCUO MUNICIPAL DE TOLEDO (NORTE DE SANTANDER) 

E.     S.     D.

REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTÍA DE BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

CONTRA RICARDO GARCIA BUSTOS.

RADICADO No.: 2016-00026

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO, mayor de edad, vecino y residente en la ciudad de Bucaramanga, identificado con cedula de

ciudadanía No. 19.474.756 de Bogotá, y portador de la tarjeta profesional No. 220.989 de Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad 

de apoderado del BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A., respetuosamente y por medio del  presente escrito me permito presentar ante 

su despacho LIQUIDACION ADICIONAL DEL CREDITO de la siguiente manera:

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION
No. DIAS INTERES ANUAL

INTERES 

MORA ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

TOTAL

3.456.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% $69.056

3.456.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% $71.258

3.456.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% $71.490

3.456.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% $68.982

3.456.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% $70.872

3.456.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% $69.280

3.456.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% $72.338

3.456.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% $73.108

3.456.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% $68.204

3.456.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% $76.215

3.456.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% $75.879

3.456.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% $80.934

3.456.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% $80.824

3.456.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,34% $86.844

3.456.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,43% $90.312

3.456.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,55% $91.989

3.456.000 1-oct-22 31-oct-22 31 25,78% 38,67% 2,76% $103.406

3.456.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% $100.038

3.456.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 2,93% $110.094

3.456.000 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,04% $114.361

3.456.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,16% $107.441

3.456.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,22% $121.394

3.456.000 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,27% $119.288

3.456.000 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,17% $119.400

$2.113.008

$10.405.525

12.518.533    

CAPITAL
FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION
No. DIAS INTERES ANUAL

INTERES 

MORA ANUAL

INTERES 

MORA 

MENSUAL

TOTAL

8.574.717 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 1,93% $171.336

8.574.717 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,93% $176.799

8.574.717 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 1,94% $177.374

8.574.717 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 1,93% $171.151

8.574.717 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,92% $175.840

8.574.717 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 1,94% $171.892

8.574.717 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 1,96% $179.479

8.574.717 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 1,98% $181.390

8.574.717 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,04% $169.222

8.574.717 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,06% $189.098

8.574.717 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,12% $188.265

8.574.717 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,18% $200.805

8.574.717 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,25% $200.534

8.574.717 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,34% $215.470

8.574.717 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,43% $224.075

8.574.717 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,55% $228.236

8.574.717 1-oct-22 31-oct-22 31 25,78% 38,67% 2,76% $256.562

8.574.717 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 2,76% $248.206

8.574.717 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 2,93% $273.155

INTERESES DE MORA PAGARÉ No. 051606100003897

VALOR LIQUIDACIÓN  PAGARÉ No. 051606100002196 A  31 de Mayo de 2023 

INTERESES DE MORA PAGARÉ No. 051606100002196

Valor Interés Moratorios a 31 de Mayo de 2023

Valor Liquidación Aprobada a Mayo 31 de 2021
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ABOGADO
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8.574.717 1-ene-23 31-ene-23 31 28,84% 43,26% 3,04% $283.743

8.574.717 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,16% $266.574

8.574.717 1-mar-23 31-mar-23 31 30,84% 46,26% 3,22% $301.192

8.574.717 1-abr-23 30-abr-23 30 31,39% 47,09% 3,27% $295.966

8.574.717 1-may-23 31-may-23 31 30,27% 45,41% 3,17% $296.244

$5.242.606

$26.768.449

32.011.055    

44.529.588    

Del señor Juez,

Cordialmente,

CARLOS ALBERTO VERGARA QUINTERO 

C.C. No. 19.474.756

T.P.  No. 220.989  C.S de la Judicatura
carlos.vergaraq@gmail.com

INTERESES DE MORA PAGARÉ No. 051606100003897

Valor Interés Moratorios a 31 de Mayo de 2023

Valor Liquidación Aprobada a Mayo 31 de 2021

VALOR LIQUIDACIÓN  PAGARÉ No. 051606100003897 a 31 de Mayo de 2023 

VALOR TOTAL LIQUIDACIÓN  A 31 de MAYO DE 2023 
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